REPUBLIKA F SHOIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

BORDI I ADMINISTRIMIT ]
Nr.ﬂﬂ%prot., irané, mé 2 ¥. 05.2025
5

VENDIM
Nr. 28 ,daté 3% .05 .2025
PER o
“MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE NE NEVOJE, QE PERFITOJNE BURSE
PER VITIN AKADEMIK 2024-2025, TE CILET STUDIOJNE NE NJE PROGRAM

STUDIMI TE CIKLIT TE PARE DHE PROGRAM STUDIMI TE INTEGRUAR, NE
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE”

Né bazé t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave nr.903, daté
21.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes
studentore pér studentét e shkélgyer, studentét gé studiojné né programe studimi né fusha
prioritare dhe studentét né nevojé”, i ndryshuar, Bordi i Administrimit pasi mori n€ shqyrtim
relacionin € Administratorit t&¢ UMT-sé nr.329/28, dat& 25.04.2025 “Ridérgohen pér miratim
listat e studentéve né nevojé, té cilét pérfitojné bursé studentore pér vitin akademik 2024-
2025, né Universitetin e Mjekésisé, Tirané, shtesé né fazén e paré té aplikimeve ",

VENDOSI:

1. Té miratojé listén e 3 (tre) studentéve né nevojé, qé pérfitojn€ bursé pér vitin
akademik 2024-2025, shtesé né fazén e paré té aplikimeve, té cilét studiojné né njé
program studimi t& ciklit t& paré dhe né njé program studimi t€ integruar, né
Universitetin e Mjekésisé, Tirang, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Efekti financiar total &shté 270,000 (dyqind e shtatédhjeté mijé) leké dhe pérballohet
nga buxheti i shtetit si pjesé e grantit t&¢ mésimdhénies s& vitit 2025.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i Universitetit t&¢ Mjekésisé,

Tirané.
4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t&¢ UMT-sé.

MONIKA FIDA

ALTINA XHAFERI ENDRIT YZEIRAJ

Adresa: Rruga e Dibrés Nr. 371, 1005 — Tirang, Website: www.umed.edu.al;  E-mail: info@umed.edu.al; Faqe 1 nga 1



REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI | MJEKESISE, TIRANF:
ADMINISTRATORI .

Nr. Prot. '{Jﬁ’?ané, mé 25" .04 2025

Lénda: Ridérgohen pér miratim listat e studentéve ng nevojé, té cilgt pérfitojné burse
studentore pér vitin akademik 2024-2025, né Universitetin e Mjekésisé, Tirang, shtesé ne fazén
¢ paré t€ aplikimeve.,

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT T MJEKESISE, TIRAN

E nderuar Kryetare,
T&€ nderuar Anétaré t& Bordit t& Administrimit,

N¢ zbatim t& Vendimit t¢ Késhillit t¢ Ministrave nr.903, daté 21.12.2016. “Pér pércaktimin ¢
kritereve pér pérfitimin bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore per studentét e shkélgyer,
studentét qé studiojné ne programe studimi né fusha prioritare dhe studentét né nevojé™, i
ndryshuar, studentét e Universitetit t& Mjekésisé, Tirané, kang aplikuar pér pérfitimin e bursgs
studentore sipas kriterit ekonomik. pran¢ komisioneve t& ngritura ne ¢do fakultet.

Fakulteti i Mjekésisé Dentare ka pércjellé listén me tre studenté, shtesé né fazén e paré, té cilét
plotésojné kriteret per pérfitimin e bursés studentore per vitin akademik 2024-2025.

Kriteret q¢ plotésojné studentét per t& pérfituar bursén studentore paraqiten né tabelén e
méposhtme:

Numri i studentéve q& jané fémije
Studenté, persona t€ punonjésve té Policisé s

me aftési t& Shtetit, t& Gardés s Republikés,
Studenté, kufizuara, t& t& Shérbimit pér Céshtjet e
familjet e t& vértetuar nga Brendshme dhe Ankesat, t&

5 ciléve Komisioni Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri o b7
Fakultetet trajtohen | Mjekésor i Caktimit dhe Shpétimin, t& Forcave t& Gyithsej
me ndihmé t¢ Aftésisé pér Armatosura, té Shérbimit
ekonomike | Pung, pérfitues t& Informativ t& Shtetit dhe t&

pagesés s€ aftésise Policisé s& Burgjeve qé€ kangé
s€ kufizuar humbur jetén né krye dhe pér
shkak té detyrés.
1
TOTAL ’ ’ [ 1

Efekti financiar pér kéta tre studente &shté llogaritur né tabelén e méposhtme:

Shuma totale e bursave
pér 9 muaj

10,000 270,000
10,000 270,000

Fakultetet

Studentét pérfitues

Vlera e bursés mujore




Efekti financiar éshté 270,000 (dyqind e shtatédhjete mijé) leké, llogaritur pér 9 muaj dhe do té
pérballohet plotésisht nga fondet grant 1€ buxhetit t& shtetit & shpérndara me grantin e vitit
2025.

Pér sa mé sipér, i propozojmé Bordit t¢ Administrimit. miratimin e listés me tre studenté né
nevojé, té cilét studiojné né njé program studimi t¢ ciklit t& paré dhe né njé program studimj t¢
integruar & integruar né Universitetin e Mjekésisé, Tirané dhe pérfitojné bursé studentore pér
vitin akademik 2024-2025. shtesg ne fazén e paré t& aplikimeve.

Listat analitike t& studentéve ndodhen né shkresat bashkélidhur kétij materiali:

®  Shkresé nr. 666/23 prot.. date 19.03.2025, protokolluar me Tonén me nr. 329/14 prot,
daté 19.03.2025, e Fakultetit t& Mjekésisé Dentare.

e  Shkresé nr. 666/46 prot., dat¢ 24.04.2025, protokolluar me Tonén me nr. 329/27 prot,
daté 24.04.2025, e Fakultetit t& Mjekésisé Dentare, ridérguar pér miratim nga fakulteti pas

nénshkrimit nga t& gjithé anétarst e komisionit.

Duke ju falénderuar peér bashképunimin,
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REPUBLIKA SHQIPERISE
UNIVERSITET) MIEKESISE, TIRANE
FAKULTFTI MIEKESISE DENTARF

NF ~ Prot Firané mé el 2025
LENDA Dérgohet “Listg ¢ Pérfituesve pér Burse” per vitin akademik 20242025

taza nr. |,

ADMINISTRATORIT TF UNIVERSITETIT TE MJEKESISE . TIRANF

NE VM (€ progedures per pérfitim Burse nga studenté aphkues pér vitin akademik 2024-20253,
po Ju dérgoimé Proges-Verbalin NE66623 Proc. Daté 19.03.2025. Proges-Verbalin Nr.666 24

Prot. Daté 19.03 2025 dhe listen e perfituesve Nr. 666,25 Daté 19.03 2025 per Fazén ¢ paré.

Duke Ju falenderuar pér bashképuninmin,

ADMINISTRATOR FMD

Oltian SHERA -
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REPUBLIKA F SHQIPERISE
UNIVERSITET) MIEKESISE, TIRANE
FAKULTETI I MUFKESISE DENTARF

Neoo A Prot Tiruné mg¢ - 20025

PROCES VERBAL
Mbi Rishgyrtimin ¢ dokumentacionit per perfitim Burse 2024-2025

Date -

N€ vijim & Urdhrit Nr. 23 prot. daté 01.11.2024 "Mbi nZritjen ¢ grupit (& punds per pranimin ¢
dokumentacionit 1 Studentéve né cihiin ¢ pure hichelor, né programin ¢ integruar ¢ studimeve
per pérfiim burse, pér vitin akademik 2024-2025" g dhe referuar shkresés Tual. Nr. 666 Prot.,
daté 01.11.2024. komisioni perkatés u mblodh per shgyrtimin ¢ dokumentacionit € ndorézuar

nga studenti Serxho Tanush

N€ fazen ¢ par¢ studenti Serxho | anushi nuk ishte fitues i Burses pasi sipas Procesverbalit 666 2
daté 11.12.2024 studenti kishie dorezuar njé shkrese nga Ministria ¢ Mbrojtjes “Pér pérjashtimin
nga Tarifa dhe Trajtim me bursé 1 ploté™ ¢ cila ishte fotokopje

NE dat€ 05.03.2025 u informuam permes nj¢ emaili nga Rektorati 1M per shkresén origjinale
€ ardhur nga Ministria ¢ Mbrojyies me Nr 64851 Prot dat€ 15.11.2024. ¢ cila konfirmon y¢

Studenti Serxho Tanushi éshic pérfitues i Bursés pér vitin akademik 20242023,

Ngarikontrolly i dokumentacionit (¢ dorézuar nga studentét rezultol st mé poshig:

1.Serxho Tanushi, vitj 2

Studenti ka dorézuar:

-Kartén ¢ identitetit

-Certifikatg familjare ¢ 3 muajve 1¢ fundin

-Cerufikate Vdekje. Klodian lanushi (Babai) 24 08,2004

-Shkresé nga Ministria ¢ Mbrojties Nr 6485 1 Prot date 15 IT.2024. per perjashtimin nea Tarila

dhe Trajtim me burse 1e plote. femail | dates 0303 2025 nga Rektorati UMT)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETII MJEKESISE. TIRANE
FARULTETLI MIERESISE DENT ARE

KonKluzioni: Studenti ¢ perfitues i bursés sipas kriterit: *'Studentet te cilet jane femije te
punonjesve te policise se shtetit, te Gardes se Republikes, te Sherbimit per ceshtjet ¢
brendshme dhe ankesat, per sherhimin te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi, te forcave te
armatosura, te sherbimit informativ shteteror, dhe te policise se burgjeve, ge kan humbur

jeten ne krye dhe per shkak te detyres™
Komisioni:

[.ela Berdica :r‘
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. REPUBLIKA F SHQIPER|SE
UNIVERSITETY ] MIEKESISE, TIRANE
FARKULTET) ) MVIEKESISE DENTARE

Nr __ . Prot iranéme - = " s
PROCES VERBAL
Mbi Rishqy rtimin ¢ dokumentacionit per perfitim Burse 2024-2025
Date

NE vijim 1€ Urdhrit Nr. 23 prot. daté 01.11.2024 “\bj AERIEn ¢ grupit 1€ punés pér pranimin ¢
dokumentacionit ¢ studentéve né ciklin ¢ parc bachelor. né programin ¢ integruar 1¢ studimeve
per pértitim burse, pér vitin akademik 2024-2025" i dhe referuar shkreses luaj. Nr. 666 Prot.,
daté 01.11.2024. komision; perhatés u mbiodh per shgyrtimin ¢ dokumentacionit 1é dorézuar nga
studentér.

Studentja Arba Lipo ka aplikuar per perfiumin ¢ Burses me date 12 1.2024, ku ka dorezuar si
dokumentacion vetem:

-Kanén ¢ identietin
-Cerfitikaté familjare ¢ 3 muajve ¢ tundit
-Vértetim pér pérfitim ndihmé ekonomike ¢ I-- Albania)

Studentja ku dorezuar dokumentacionin Véretim pér pérfitim ndihmé ckonomike nga njcsia
bashkiake Pogradec. Nr 1333 Pror. dr 18 1 1.2024. ne nje moment te dvte me date 18.11.2024 dhe
nuk eshte shqyrtuar nga komisioni. Prandai

1. Arba Lipo, viti 2

Studenti ka dorézuar:

-Kartén ¢ identitetit

-Cerfifikaté familjare ¢ 3 muajve & fundit

Véneum pér pérfitim ndihmé ekonomike nes njiésia bashkiake Pogradec. Nr 1333 Prot. dt
18.11.2024

Konkluzioni: Studenti ¢shté pérfitues | wanités sipas kriterit : “Student, familjet ¢ (€ ciléve
trajtohen me ndihmé ekonomike”

Komisioni:
oY
lcla Berdica  _a=
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
UNIVERSITETI I MUEKESISE, TIRANE
FAKULTETI I MIEKESISE DENTARFE

2025

LS -e .
NP L oo Prot Lirané mé

Lénda : lista ¢ studentéve gé pérfitoine Burse per vitin akademik 2024-2025, Faza ¢ |

N¢ mbéshtetje @€ proces verbalit nr oot/ 2y Prot. date {9 ¢ ;}J_ “Mbi shgvrtimin ¢

dokumentacionit pér Burse 2024-2025, studentit pérfitues. juané si mé poshté

Nr | Emér Mbiemér/ kriteri | Dega né té cilén  Viti i shkollimit

e e ——— s — Wity _— - — — — e

- “Studentet te cilet jane fcmi_jc' té__i)unonjcsvc te |
policise se shtetit, te Gardes se Republikes, te
Sherbimit per ceshtjet ¢ brendshme dhe
ankesat, per sherbimin te mbrojtjes nga zjarri
dhe shpetimi, te forcave te armatosura, te
sherbimit informativ shteteror, dhe te policise
se burgjeve, qe kan humbur jeten ne krye dhe
per shkak te detyres”

! Serxho Tanushi ~Stomatologji 4
“Student, familjet ¢ € ciléve trajtohen me
ndihmé ekonomike”

-

| Arbal 1po  I'cknike Dentare 2
Efekti Financiar = 9 muaj x 2 studente v 10 000 Ieke = 180 000 leke

Komisioni
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CUNIVERSITET 1 MIEKESISE TIRANE

REKTORATI
!\'nh-?ﬁ_f'ml-

[ DL_X I DT
REPUBLIKA ¢ SHQIPERIS'E

Bzl .. .. .

X UNIVERSITET] I MUEKESISE, TIRANE
‘ g{f’ FAKULTETI | MJEKESISE DENTARFE

by
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Nr 4.'65-( Prot Tirané mé J§ /1 04 12025
[& 6

LENDA : Ridérgohet “List

a ¢ Pérfituesve pér Bursg”
faza nr.1&4.

per vitin akademik 2024-2025.

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT T§ MJEKESISE | TIRAN

Sipas kérkeses Tuaj né emailin ¢ datss 22
Prot.. Daté 24.04.2025. listén ¢ pe
Proges-Verbalin Nr.666/44 p
24.04.2025.

04.2025, po Ju dérgojmé Proges-Verb
rfituesve Nr. 666/43 Dars 24.04.2025 pér ¥
rot.. Dat¢ 24.04.2025.

alin Nr.666/42
azén e katert dhe
listén e pérfituesve Nr, 666/45 Datg

Duke Ju falenderuar pér bashképuninmin,

ADMINISTRATOR FMD

Oltian SHE
pZ

INe 232, Hirang,

Rruga "Dibres, QS

Web site: www find.edu al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITET] | MJEKESISE, TIRANE
FAKULTET] | MIEKESISE DENTARE

Nr 5’@5{ Prot Tirané me 4, 94 nos
42

PROCES VERBAL
Mbi Rishqyrtimin ¢ dokumentacionjt per perfitim Burse 2024-2025

Date 3¢ QY 2L s

NE vijim & Urdhrit Nr. 23 prot, daté (] 11.2024 "Mbj ngritien e grupit ¢ puncs pér pranimin e
dokumentacionjt 1 studentéve né ciklin e paré€ bachelor, ng programin ¢ integruar (¢ studimeve
PEr pérfitim burse. PEr vitin akademik 2024-2025", si dhe referuar shkreses Tuaj, Nr. 666 Prot.,
daté 01.11.2024. komisioni pérkatés y mblodh pér shqyrtimin e dokumentacionit (¢ dorézuar nga
studentét,

Pas rishqyrtimit (¢ dokumentacionit konstatuam ¢ studentja Maria Rrushj éshté pérfituese ¢
Bursés qé nga fazae |,

Efekti financiar fi]lon nga fillimi i vitit Akademik.

1. Maria Rrushi, viti 4

Studenti ka dorézyar:

-Kartén e identitetit

-Vertetim [éshuar nga KMCAP ( noterizuar).

-Vértetim nga Organet e geverisjes vendore per pérfitimin ¢ Pageses s¢ aftésisé s¢ kufizuar
origjinal. date 01.11.2024. bashkia Elbasan.

Konkluzioni: Studenti eshté pérfitues i Bursis sipas kriterit : “Student, me aftis t¢ kufizuar,
(¢ vértetuar nga KMCAP, pérfitues té pageses s¢ aftésisé sé kufizuar®

Komisioni:

Lela Berdica f

Eni Camg;
Genci Ciko (?
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITET] | MJEKESISE, TIRANE
FAKULTET] | MJEKESISE DENTARFE

Nr 6@@( Prot Tirané mg /¢ / Oy 12025
43

Lénda : Lista ¢ studentéve ¢ pérfitojn¢ Bursg PEr vitin akademik 2024-2025, Faza nr. l

N¢ mbéshtetje 1¢ proces verbalit nr. £¢¢ 42 Prot. daw LY. 0% Jo s Mbi shqvrtimin ¢

dokumentacionit PEr périitimin ¢ Burses 2024-2025. studentét perfitues pér Fazén nr. l. jané sj
me poshté:

' Nr | Emér Mbiemér/ kriteri j_l_)_ega né té cilén | Vit j shkollimit

,| Lo boe. A stidion S 1 e |
|: ’ “Student, me aftési té kufizuar, (¢ f j |
.' | Vértetuar nga KMCAP, pérfitues |

| té pagesés SE aftésisé sé kufizuar”

o .__f\'las.l_c_f_ngﬁmm_atulqgi_i_ _ .
1| Maria Rrushi o | _Stomatologji 4

Komisioni:

Pt
Lela Berdica /\ﬁ
Eni (.‘aru.-{_;;?f
Genci ('iko
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